
Musik i Nibe til afskedsreception med Elin Møller. 
 

 
Fredag d. 8. januar sluttede en epoke i Nibes nyere politiske historie. Elin Møller 
trådte tilbage fra den politiske arena efter en lang karriere i både Nibe og sidst også i 
Aalborg byråd. 
 
Tilbage i begyndelsen af halvfemserne, da foreningen fik etableret øvelokaler i 
Kapellet, havde daværende bestyrelse et godt samarbejde med lokale politikere og 
embedsmænd – ikke mindst med Elin, som må siges at have haft en væsentlig finger 
med i spillet om at få overdraget brugsretten til Kapellet til os på fornuftige vilkår. 
 
Derfor valgte vi, på initiativ af Thorvald, at gøre lidt ekstra ud af vores deltagelse i 
afskedsreceptionen. Niels Binderup havde forfattet en sang på melodien ”Living 
next door to Alice”, som blev til ”Vi har haft det skidegodt med Elin”.  

 

 
 

 
 

Thorvald hjalp Niels med at sammensætte et lille ensemble, som foruden Niels
bestod af Hugo Michelsen og Birger på ”kor” Peter Frederiksen på Cajun og kor samt 
Kaj Erik Madsen på bas og kor.  
 



 
Der blev øvet torsdag aften i Kapellet og fredag fik vi yderligere opbakning fra Peter 
Schack og Anders Ferring. 
 
 Birger truttede først en fanfare, Thorvald slog tonen på et ”plovfonium” (et 
klingende plovskær fra en tidligere event i foreningens historie). Herefter trådte 
ensemblet i karakter og fremførte sangen.  
 

 

Billeder udlånt af Nibe Avis, hvor man i udgaven 13. jan. Kan læse mere om receptionen 
 

 
Efterhånden som publikum blev bekendt med teksten på de omdelte sange, var der 
godt gang i omkvædet. Herefter rundede Thorvald af med et lille tilbageblik, hvortil 
han havde medbragt gamle avisudklip fra Kapellets indvielse. Alt i alt et indslag, som 
vi godt kunne være bekendt.  
 
Bagefter blæste Birger socialdemokraterne en lang march, dvs. han blæste for på 
sangen ”Når jeg ser et rødt flag smælde”. 
 
 



 
 
 

Mel: Living Next Door to Alice 
 

(“Vi har haft det skidegodt med Elin”) 
 

Thorvald ringed’ til kommunen en dag 
Blev stillet om til en dame, der sag’e 

”De’t Elin!” 
Thorvald snakked’ om tressermusik 

Om øvelokale, kulturpolitik 
De fandt harmonien - i det gamle kapel 

Omkv: 
Men hvorfor mon hun stopper, hva’ vil hun gi’ sig te’ 
Måske har hun en go’ grund, men hva’ ved vi om det? 

For i mer’ end tyve år har vi haft det skide godt med Elin. 
I mer’ end tyve år har vi frygtet denne dag 

Da vi sku’ tage afsked med jammer og med klag 
Det vil aldrig bli’ det samme, det vil nærmest være trist uden Elin. 

 
Der blev bygget i det gamle Kapel 
Efter en tegning fra ”gør det selv” 

Uden Elin 
Men Elin lagde den første sten 

Musik i Nibe var ikke sen 
Vi fandt melodien - I kapellet 

2x omkv: 
 

 


